
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73

27 Φεβρουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους) 1.271,50 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μπάρα» Δ.Δ. Με−
λιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ....................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Λιμενάρια του Δ.Δ. Μοχλού του Δήμου 
Σητείας Ν. Λασιθίου. ................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 23065/ 7.10.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης  ................................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100 (1)
   Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους) 1.271,50 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μπάρα» Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1 .Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.)».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ.Β’ ) Τροπο−
ποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 35/12.1.2009 αναφορά του Δασαρχείου 
Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημοτι−
κής δασικής έκτασης (δάσους αειφ. πλατύφυλλων με 
διάσπαρτα άτομα δρυός) των 1.271,50 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μπάρα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
(δάσος αειφ. πλατύφυλλων με διάσπαρτα άτομα δρυός) 
εμβαδού 1.271,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης υλοτομίας & εκχέρσωσης στη 
θέση «Μπάρα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοί−
ας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιεργημένη έκταση και Δημοτικό δά−
σος αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων με 
διάσπαρτα άτομα δρυός.

ΒΟΡΕΙΑ: Καλλιεργημένη έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων με 

διάσπαρτα άτομα δρυός.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,... 

12,13,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Aγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός).

  Λάρισα, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

621

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.05 09:52:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 623

      Αριθμ. 75 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη περιο−

χή Λιμενάρια του Δ.Δ. Μοχλού του Δήμου Σητείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116Α) όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 10/ 
29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α) περί υδραυλικών εν γένει έρ−
γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 ΕΕ 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού (δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983.
9) Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/ 

304/3.2.1989 απόφασης του Αν. Υπουργού Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων έργων. (Κτιριοδομικός 
Kανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων.

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 48129πε/12.1.2009 έγγραφο της ΔΤΥ 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 336/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σητείας, Ν. Λασιθίου, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Μανώλη Πολυδάκη, που συντάχθηκε σύμ−
φωνα με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυ−
τοδιοίκησης Λασιθίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στην περιοχή Λιμενάρια του Δήμου Σητείας του Ν. 
Λασιθίου, όπως φαίνεται στο από τον Απρίλιο 2008 
τοπογραφικά διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Μανώλη Πολυδάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την 
Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης 
Λασηθίου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: Α1, Α2, ..., Α15, Α16 αριστερά και Δ1, Δ2, ..., Δ15, 
Δ16 δεξιά.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμε−
νο τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά 
με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων 
είναι το ΕΓΣΑ87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

  Ηράκλειο, 9 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ     



624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 625



626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 627



628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αριθμ. 23065/7.10.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 537/11.11.2008/τ.Δ΄ και αφορά καθορισμό των ορι−

ογραμμών αιγιαλού – παραλίας στην τοποθεσία «Κα−

ραβότοπος», του Δ.Δ. Κόκκινου Χωριού, Δήμου Βάμου

Ν. Χανίων επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Στη σελίδα 5110, στήλη 1η και στίχους 6, 7 εκ των άνω
από το λανθασμένο: 

«Ο Γενικός Γραμματέας
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ»,

στο σωστό: 
«Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000732702090008*


